PREFEITURA DE ROSANA
TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1348/2020 - Pregão (Eletrônico) nº 041/2020.
Objeto: registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza, higiene e
outros produtos, com entrega parcelada, para atender os diversos setores da
municipalidade, pelo período que compreende até 12 meses, conforme quantidade,
condições e especificações constantes no edital e seus anexos.
Considerando que após a assinatura da Adjudicação em 11/08/2020, e demais atos
referentes ao presente processo, verificou-se que em relação ao item 03, constou
erroneamente como vencedora a empresa COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA
LTDA e valor de negociação de R$ 0,95 (noventa e cinco centavos) devido a um erro no
momento de importação do sistema de pregão eletrônico, quando o correto seria a empresa
EMERSON BEZERRA DA SILVA como vencedora do item 03, no valor de R$ 28,00 (vinte e
oito reais), portanto diante do equívoco ocorrido quando da elaboração do Termo de
Adjudicação, consequentemente do Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação,
referente ao item 03, tendo como vencedora a empresa COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
OLIVEIRA LTDA e valor de R$ 0,95 (noventa e cinco centavos), procedo à retificação para
sanar a incorreção ocorrida, ficando os atos relacionados acima devidamente retificados
para constar corretamente para o item 03, tendo como vencedora e detentora a empresa
EMERSON BEZERRA DA SILVA, com valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais).
Publique-se. Rosana, 18 de agosto de 2020. Silvio Gabriel - Prefeito.